
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΩΝ 
Πληροφορίες: Α. Αλεξόπουλος                            

Τηλέφωνο:  210 928 7220  

Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150      

Ταχ. Κωδ.: 176 71 – ΑΘΗΝΑ      

Ε-mail: aalexopoulos@minagric.gr  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Αθήνα,  01 -04-2024 

 

  Αριθ. πρωτ.: 2843/70759 

 

ΠΡΟΣ:   

ANTHESIS Ι.Κ.Ε.  

Εμμ. Μπενάκη 8  

145 61 Κηφισιά  

 

ΚΟΙΝ.: 

1. Δ/νσης Συστημάτων Ποιότητας και 
Βιολογικής Γεωργίας  

    Τμήμα Βιολογικών Προϊόντων       
    Φυτικής Προέλευσης 

     Αχαρνών 2, 10432 

2. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο 

Εργαστήριο Βιολογικής Καταπολέμησης  

    Στ. Δέλτα 8, 14561 Κηφισιά 

       

  

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 9206/121262/11-09-2018 απόφασης εγγραφής του 

σκευάσματος φυτοπροστασίας ANDERLINE που περιέχει μακρο-οργανισμούς στον 

Εθνικό Κατάλογο Σκευασμάτων Φυτοπροστασίας που περιέχουν μακρο-οργανισμούς 

(ΕΚΣΦΜ)». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη 

1. Το νόμο 4036/2012 (Α΄8) «Διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση  

αυτών και συναφείς διατάξεις», όπως ισχύει.  

2. Το νόμο 4622/201  (Α   133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και 

ειδικότερα το άρθρο 10  αυτού 

3. Το Π.Δ.  7/2017 (Α΄138) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».  

4. Την με αριθ. 10522/117908/22-9-2014 (Β΄2622) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων «Κατάρτιση Εθνικού Καταλόγου των Σκευασμάτων Φυτοπροστασίας που 

περιέχουν Μακρο-οργανισμούς και αδειοδότηση εγχώριων μονάδων παρασκευής Σκευασμάτων 

Φυτοπροστασίας που περιέχουν μακρο-οργανισμούς» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

5. Την αριθ.7544/322891/16.11.2021 (ΑΔΑ: 6ΚΝΕ4653ΠΓ-ΒΦΘ) απόφαση τοποθέτησης 

Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Γεωργίας του ΥΠΑΑΤ.  

6. Την με αριθ. 9206/121262/11-09-2018 (ΑΔΑ: ΨΒΚΠ4653ΠΓ-ΥΒΑ) απόφαση εγγραφή του 

σκευάσματος ANDERLINE στον ΕΚΣΦΜ όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 2074/63281/10-6-

2022 (ΑΔΑ: ΩΜΘ54653ΠΓ-10Ψ) και την αριθ. 6355/173466/03-10-2023 (ΑΔΑ: 

6ΜΠΥ4653ΠΓ-ΘΘΜ). 

7. Την με αριθ. πρωτ. 2843/70759/08-3-2024 αίτηση της εταιρείας ANTHESIS Ι.Κ.Ε.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τροποποιούμε την με αριθ. 9206/121262/11-09-2018 απόφασης εγγραφής του σκευάσματος 

φυτοπροστασίας ANDERLINE που περιέχει μακρο-οργανισμούς στον ΕΚΣΦΜ με αριθμό εγγραφής 

ΕΚΣΦΜ 03002 της εταιρείας ANTHESIS Ι.Κ.Ε.  ως προς το σημείο   “Τυποποίηση (είδος 

συσκευασίας)” το οποίο αντικαθίσταται ως έξης: 

mailto:aalexopoulos@minagric.gr
ΑΔΑ: 6Φ114653ΠΓ-ΠΘΗ



 

 

«Τυποποίηση (είδος συσκευασίας) :  

 Πλαστική κυλινδρική συσκευασία (φιάλη) 1 λίτρου που περιέχει 25.000 αρπακτικά σε 

σιτηρό.  

 Συσκευασία 25.000 αρπακτικών σε 200 CRS (μίνι χάρτινα φακελάκια με γάντζο) που 

περιέχουν 125 άτομα έκαστο σε σιτηρό.  

 Χάρτινη συσκευασία 5 λίτρων που περιέχει 125.000 αρπακτικά σε μίγμα πίτυρα και 

βερμικουλίτη. 

 Χαρτοκιβώτιο με 100 χάρτινα διπλά φακελάκια εξαπόλυσης. Κάθε φακελάκι περιέχει 250 

αρπακτικά σε σιτηρό.    

Όλες οι συσκευασίες περιέχουν και το άκαρι Thyreophagus entomophagus τροφή για το 

αρπακτικό.» 

 

Η με αριθ. 6355/173466/03-10-2023 (ΑΔΑ: 6ΜΠΥ4653ΠΓ-ΘΘΜ) Απόφαση καταργείται  

Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 9206/121262/11-09-2018 Απόφαση όπως ισχύει. 

 

 

                                                 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

                                                  ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

 

 

  

                                                Α. ΠΟΛΥΜΕΡΟΣ 
 

 

 

ΑΔΑ: 6Φ114653ΠΓ-ΠΘΗ


		2024-04-03T14:25:08+0300
	Athens




